

【試算】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k140300-00034-46(0)	設 計 者 名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(測量)
費 目		測量及び試験費	工 事 名	
所 属 名		農林水産部 森林・林業経営課		
適 用 単 価		業務		
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 9月13日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 9月13日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津		
	生 コ ン			
	石 材			
適 用 工 種		(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ～ 年月日 (日)
-----------	---------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	62.3%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(測量)		当 初	業 種	測 量 業 務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務		式	1		17,405,378			
測量費		式	1		17,405,378			
航空レーザ測量業務		式	1		16,107,435			
全体計画		km2	267.55	965	258,185			単-1号 A1
計測計画		km2	166	798	132,468			単-2号 A1
計測作業		km2	166	41,160	6,832,560			単-3号 A1
調整用基準点の設置		箇所	8	58,980	471,840			単-4号 A1
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成	4点/m2	km2	74.65	22,270	1,662,455			単-5号 A1
グラウンドデータ作成	4点/m2	km2	74.65	58,050	4,333,432			単-6号 A1
グリッドデータ作成	4点/m2	km2	176.2	5,432	957,118			単-7号 A1
等高線データ作成	4点/m2	km2	176.2	5,393	950,246			単-8号 A1
数値地形図データファイル作成	4点/m2	km2	176.2	2,280	401,736			単-9号 A1

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(測量)		当 初	業 種	測 量 業 務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、 1/1,000	km2	3.84	22,600	86,784			単-10号 A1
グリッドデータの論理点検	0.5mグリッドデータ	km2	9.12	2,260	20,611			単-11号 A1
主題図作成業務		式	1		1,297,943			
傾斜区分図の作成		km2	176.2	2,975	524,195			単-12号 A1
立体地形表現図の作成		km2	176.2	2,975	524,195			単-13号 A1
森林資源解析図の作成		km2	51.18	4,876	249,533			単-14号 A1
共通		式	1		188,100			
共通		式	1		188,100			
打合せ等		式	1		188,100			
打合せ		業務	1	188,100	188,100			単-15号 A1
直接経費		式	1		142,000			
直接経費		式	1		142,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(測量)	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費			式	1		142,000	/		
電子成果品作成費 (測量) 2.3×11,750千円×0.44			式	1		142,000	/		
直接測量費			式	1		17,735,478	/		
間接測量費			式	1		10,981,522	/		
諸経費 17,628,083×62.3%			式	1		10,981,522	/		
測量業務価格			式	1		28,717,000	/		
消費税相当額 28,717,000×10%			式	1		2,871,700	/		
業務費計			式	1		31,588,700	/		

- 3 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託（当初）

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	17,735,478	純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	107,395	非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）	107,395	管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	17,628,083	対象額	
諸経費率	62.3%	諸経費率	
諸経費（計算額）	10,982,295	諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0	調整業務計上額	
調整額	773	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額	10,981,522	その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	直接原価	
その他原価の割合（α）	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合（β）	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合（β）	0%		
一般管理費等計上額	0		

- 1 -

業務名

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

3

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

- 2 -

506-k140300-00034-46 (0)

单-1号

単-1号

		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020						
名称	全体計画				単位	km2	数量	1	単価	965
規格					単位		数量		単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
全体計画				km2	1	965.9	965		D5631901 管理費区分 無 単-16号	
計							965			
単価							965		円/km2	

- 1 -

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
調整用基準点の設置		箇所		1		58,980		58,980		DE631906 管理費区分 無 単-21号	
計						58,980		58,980			
単価						58,980		58,980		円/箇所	

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成		km2		1		22,270		22,270		WVB00011 管理費区分 無 単-22号	
計						22,270		22,270			
単価						22,270		22,270		円/km2	

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
グラウンドデータ作成		4点/m2		km2	1	58,050	58,050	WYB00012 管理費区分 無 単-23号
計							58,050	
単価							58,050	円/km2

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータ作成		4点/m2		km2	1	5,432	5,432	WYB00013 管理費区分 無 単-24号
計							5,432	
単価							5,432	円/km2

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
フィルタリング点検図の目視点検		km2	1	22,600	22,600	WYB00016 管理費区分 9 単-27号
規格						
0.5mグリッドデータ、1/1,000						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、1/1,000	km2	1	22,600	22,600	WYB00016 管理費区分 9 単-27号
計					22,600	
単価					22,600	円/km2

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータの論理点検		km2	1	2,260	2,260	WYB00018 管理費区分 9 単-28号
規格						
0.5mグリッドデータ						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータの論理点検	0.5mグリッドデータ	km2	1	2,260	2,260	WYB00018 管理費区分 9 単-28号
計					2,260	
単価					2,260	円/km2

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
森林資源解析図の作成			km2	1	4,876	4,876	WVB00040 管理費区分 無 単-31号
計						4,876	
単価						4,876	円/km2

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1	188,100	188,100	DE651110 管理費区分 無 単-32号
打合せ		業務着手時打合せ=する：中間打合せ回数標準2回=3回：成果物納入時打合せ=しない	業務	1	188,100	188,100	
計						188,100	
単価						188,100	円/業務

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DE631901

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
全体計画				km2	100		965.9	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	54,600	27,300	R0602	管理費区分 無	割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1	47,100	47,100	R0603	管理費区分 無	割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	36,900	18,450	R0604	管理費区分 無	割増率 0%
機械経費	1%	式	1		928	ZS7S10400	管理費区分 無	
精度管理費	3%	式	1		2,813	ZS7S20700	管理費区分 無	
計					96,591			
単価					965.9	円/km2		

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DE631902

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
計測計画				km2	100		798.4	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.3	47,100	14,130	R0603	管理費区分 無	割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.3	36,900	11,070	R0604	管理費区分 無	割増率 0%
操縦士 (内業)	同上	人	0.3	56,300	16,890	R0607	管理費区分 無	割増率 0%
整備士 (内業)	同上	人	0.3	43,200	12,960	R0608	管理費区分 無	割増率 0%
撮影士 (内業)	同上	人	0.3	43,500	13,050	R0609	管理費区分 無	割増率 0%
機械経費	8.5%	式	1		5,788	ZS7S10400	管理費区分 無	
材料費	5.5%	式	1		3,745	ZS7S10600	管理費区分 無	
精度管理費	3%	式	1		2,216	ZS7S20700	管理費区分 無	
計					79,849			
単価					798.4	円/km2		

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00003

名称 規格		単位	時間	数量	単価	金額	摘要
総運航				1			
				1	108,130	108,130	2A10A30020 管理費区分 無 ZZ
飛行機		時間		1			
航空ガソリン		リットル		60	337	20,220	WYB00006 管理費区分 無
航空オイル		リットル		2.5	1,850	4,625	WYB00007 管理費区分 無
精度管理費		式		1		3,243	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計						136,218	
単価						136,200	円/時間

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00004

名称 規格		単位	時間	数量	単価	金額	摘要
計測				1			
				1	206,140	206,140	WYB00008 管理費区分 無 ZZ
航空レーザ測量システム		時間		1			
電子基準点RINEXデータ (1秒間隔電子基準点観測データ)		時間		1	2,400	2,400	WYB00009 管理費区分 無
精度管理費		式		1		6,184	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計						214,724	
単価						214,700	円/時間

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00005

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
滞留			日				
規格			単位		数量	1	単価 149,400
操縦士	直接人件費		人	1	56,300	56,300	R0607 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
整備士	同上		人	1	43,200	43,200	R0608 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
撮影士	同上		人	1	43,500	43,500	R0609 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
通信運搬費等	1.5%		式	1		2,145	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1
精度管理費	3%		式	1		4,290	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計						149,435	
単価						149,400	円/日

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DE631906

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整点の設置			箇所				
規格			単位		数量	10	単価 58,980
測量技師補 (外業)	直接人件費		人	5	36,900	184,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上		人	7.5	34,600	259,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	28%		式	1		124,320	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	1%		式	1		4,440	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	3%		式	1		17,049	ZS7S20700 管理費区分 無
計						589,809	
単価						58,980	円/箇所

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		グリッドデータ作成		単位	km2	数量	100	単価	5,432
規格		4点/m2							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
測量技師		直接人件費		人	2.6	47,100		122,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補		同上		人	9.5	36,900		350,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費		11.5%		式	1			54,396	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2
精度管理費		3%		式	1			15,822	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計								543,228	
単価								5,432	円/km2

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		等高線データ作成		単位	km2	数量	100	単価	5,393
規格		4点/m2							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
測量技師		直接人件費		人	3.2	47,100		150,720	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補		同上		人	8.7	36,900		321,030	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費		11%		式	1			51,892	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2
精度管理費		3%		式	1			15,709	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計								539,351	
単価								5,393	円/km2

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00015

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
数値地形図データファイル作成		km2				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
4点/m2			100			2,280
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	0.6	54,600	32,760	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師	同上	人	1.6	47,100	75,360	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補	同上	人	2.5	36,900	92,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費	10.5%	式	1		21,038	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2
精度管理費	3%	式	1		6,642	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計					228,050	
単価					2,280	円/km2

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00016

単-27号

WYB00016

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 9月13日

令和 6年 9月13日

1.000-00000020

名称	フィルタリング点検図の目視点検					単位	km2	数量	1	単価	22,600
規格	0.5mグリッドデータ、1/1,000										
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、1/1,000	km2	1	22,600	22,600	WYB00017 管理費区分 9				
	計					22,600					
	単価					22,600	円/km2				

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00018

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 9月13日
 令和 6年 9月13日
 1.000-00000020

名称		グリッドデータの論理点検		単位	km2	数量	1	単価	2,260
規格	0.5mグリッドデータ								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
グリッドデータの論理点検		0.5mグリッドデータ	km2	1	2,260	2,260	WYB00019 管理費区分 9		
計						2,260			
単価						2,260	円／km2		
						／			

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00032

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 9月13日
 令和 6年 9月13日
 1.000-00000020

名称 傾斜区分図の作成		単位	km2	数量	100	単価	2,975
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師	直接人件費	人	3	47,100	141,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補	同上	人	4	36,900	147,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
機械経費	2%	式	1		5,778	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1	
材料費	1%	式	1		2,889	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1	
計					297,567		
単価					2,975	円/km2	

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00039

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
立体地形表現図の作成		直接人件費		人	3	47,100	141,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補		同上		人	4	36,900	147,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費		2%		式	1		5,778	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費		1%		式	1		2,889	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1
計							297,567	
単価							2,975	円/km2

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00040

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
森林資源解析図の作成		直接人件費		人	3	47,100	141,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補		同上		人	9	36,900	332,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費		2%		式	1		9,468	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費		1%		式	1		4,734	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1
計							487,602	
単価							4,876	円/km2

- 31 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市) (設計・解析業務)	当初	業種 項目	設計業務 (治山林道)	設計・解析業務	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計・解析業務		式				1		8,502,176	✓		
解析費		式				1		8,502,176	✓		
森林資源解析業務		式				1		8,502,176	✓		
計画準備	森林資源解析	式				1		207,400	✓		内-1号 P2
林相区分データの作成		km2	✓	176.2	7,340	✓	✓	1,293,308	✓		単-1号 P2
レーザ透過率(LPI)データの作成		km2	✓	51.18	3,522	✓	✓	180,255	✓		単-2号 P2
樹冠高データの作成		km2	✓	51.18	1,810	✓	✓	92,635	✓		単-3号 P2
樹頂点抽出及び樹高の推定	単木解析	km2	✓	51.18	5,298	✓	✓	271,151	✓		単-4号 P2
樹冠サイズの推定	単木解析	km2	✓	51.18	1,810	✓	✓	92,635	✓		単-5号 P2
プロット調査	単木解析	箇所	✓	60	90,500	✓	✓	5,430,000	✓		単-6号 P2
単木情報の推定	単木解析	式	✓	1		✓	✓	480,000	✓		内-2号 P2
林分解析		km2	✓	51.18	2,282	✓	✓	116,792	✓		単-7号 P2

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(設計・解析業務)	当 初	業 種 項 目	設計業務 (治山林道) 設計・解析業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査及び解析業務報告書の作成		式	1		338,000	/		内-3号 P2
共通		式	1		338,000	/		
共通 (設計業務)		式	1		338,000	/		
打合せ等		式	1		338,000	/		
打合せ		業務	1	338,000	338,000	/		単-8号 P2
直接経費		式	1		282,740	/		
直接経費		式	1		282,740	/		
旅費交通費		式	1		121,740	/		
旅費交通費		式	1		121,740	/		内-4号 P3
電子成果品作成費		式	1		161,000	/		
電子成果品作成費 (設計) 5.1×8,840千円×0.38	区分：その他の設計	式	1		161,000	/		
直接原価		式	1		9,122,916	/		

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託 (大紀町・南伊勢町・伊賀市・名張市)(設計・解析業務)	当 初	業 種	設計業務					
			項 目	その他原価					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価			式	1		4,760,434	/		
業務原価			式	1		13,883,350	/		
一般管理費等			式	1		7,475,650	/		
設計業務価格			式	1		21,359,000	/		
消費税相当額 21,359,000×10%			式	1		2,135,900	(		
業務費計			式	1		23,494,900	/		

- 3 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 1 -

諸経費計算書

業務名 令和 6 年度【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第2号業務委託（当初）

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	8,840,176
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	4,760,434
直接原価		直接原価	9,122,916
非対象額（-）		非対象額（-）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	13,883,350
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	7,476,183
調整額		調整額	533
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	7,475,650
（直接経費	）	（直接経費	282,740 ）

- 2 -

一式当たり内訳書

第1号内訳書	計画準備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備	森林資源解析	式	1	207,400	207,400			FYB00001 管理費区分 無 単-9号
合 計					207,400			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	単木情報の推定						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単木情報の推定	単木解析	式	1	480,000	480,000			FYB00008 管理費区分 無 単-16号
合 計					480,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		照査及び解析業務報告書の作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査及び解析業務報告書の作成		式	1	338,000	338,000			WYB00010 管理費区分 無 単-18号	
合 計					338,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月13日 令和 6年 9月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=3時間:	台・日	15	2,858	42,870			KS100200 管理費区分 無 単-20号 南伊勢町	
高速料金	津IC~玉城IC	式	1	36,000	36,000			WYB00011 管理費区分 無	
ライトバン	運転日当運転時間=3時間:	台・日	15	2,858	42,870			KS100200 管理費区分 無 単-21号 名張市	
合 計					121,740				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称					単位		数量		単価		金額		摘要	
樹冠高データの作成					km2		1		1,810		1,810		1,810	
計									✓		1,810			
単価											1,810		円/km2	
											✓			

1次単価表

単-4号

名称					単位		数量		単価		金額		摘要	
樹頂点抽出及び樹高の推定					km2		1		5,298		5,298		5,298	
計									✓		5,298			
単価											5,298		円/km2	
											✓			

1次単価表

単-7号

名称 規格	林分解析				単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量					
林分解析			km2	1		2,282	2,282	2,282	WYB00009 管理費区分 無 単-17号
計								2,282	
単価								2,282	円/km2

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格	打合せ				単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量					
打合せ		業務着手時打合せ＝する：中間打合せ回数標準2回＝2回：成果物納入時打合せ＝する：	業務	1		338,000	338,000	338,000	DE670310 管理費区分 無 単-19号
計								338,000	
単価								338,000	円/業務

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00003

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
レーザ透過率(LPI)データの作成		km2	100	3,522		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3	47,200	141,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4	38,400	153,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					352,200	
単価					3,522	円/km2

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹冠高データの作成		km2	100	1,810		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2	38,400	76,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					181,000	
単価					1,810	円/km2

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DE670310

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		する 2回 する		人	2	64,800	129,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		直接人件費		人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	2	47,200	94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	2			
計							338,000	
単価							338,000	円/業務
J01 業務着手時打合せ		する 2回 する						
J02 中間打合せ回数！標準2回！								
J03 成果物納入時打合せ								

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

KS100200

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン		3時間		台・日	1		2,858	
ガソリン		レギュラー		L	8.1	156	1,263	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	3	195	585	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計							2,858	
単価							2,858	円/台・日
J01 運転日当運転時間		3時間						

- 20 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

